



Leder:

Står til rådighed

Finansministeriet er arbejdet med at samle I brikkerne til regeringens forslag til finanslov for 2011 i fuld gang. Der forhandles på livet løs med de involverede ministerier - herunder naturligvis også Skatteministeriet - så det samlede forslag kan være parat til offentliggørelse i slutningen af august.

Denne gang er øvelsen sandsynligvis endnu mere vanskelig, end den plejer at være. Regeringens sparekrav og plan for økonomisk genopretning vil betyde, at der bestemt ikke bliver noget at rutte med i ministerierne.

Når det gælder Skatteministeriets bidrag til den samlede finanslov, så står Dansk Told & Skatteforbund meget gerne til rådighed med oplysninger, så politikerne får det bredest mulige grundlag, når de skal træffe beslutningerne omkring de økonomiske rammer for Skatteministeriet.

Ikke fordi vi ikke har tillid til skatteministeren og Skatteministeriets direktion, når det handler om at kæmpe for fornuftige rammer for økonomien. Men vi ved, at mange gode intentioner nemt kan komme til kort, når de bliver udsat for Finansministeriets barske regnedrenge.

Derfor er de da også vores pligt at stå til rådighed med oplysninger, når de politikere, der til sin tid skal indgå et forlig og stemme for finansloven, har brug for det.

Vi kan f.eks. fortælle, at siden 2007 er ressourcerne på indsatsområdet reduceret fra 2.900 til 2.200.

At ressourcerne på inddrivelsesområdet er uændrede - på trods af finanskrisen og stigende restancer.

At SKATs enhed for Økokrim lider under, at politiet ikke har tilstrækkelige ressourcer til at klare deres del af opgaverne med at bekæmpe den seriøse økonomiske kriminalitet - opgaver som SKAT sagtens selv kunne løse i langt højere grad, hvis beføjelserne blev flyttet til Skatteministeriet.

At der ganske vist er nye tjenestehunde på

vej til toldområdet - men hvordan går det lige med den ekstra containerscanner og den kontrolplads, der skal etableres ved den danske-tyske grænse?

Vi ved, at Skatteministeriet næppe vil gå fri af besparelser. Det må vi tage til efterretning - men vi må samtidig understrege, at det så også vil betyde en accept af, at "modspillerne" får endnu friere spil.

Det vil blive lettere for virksomhederne selv at bestemme størrelsen af skattebetalingen, fordi risikoen for et besøg fra SKAT bliver mindre.

Det vil blive lettere at skylde det offentlige, fordi der både mangler ressourcer og værktøjer til at sikre, at pengene så også kommer i kassen.

Det vil blive lettere at bringe varer og ting ind over landegrænserne, som er en trussel mod befolkningens sikkerhed og sundhed.

Vi siger det ikke for at skræmme eller male fanden på væggen - men ønsker blot at gøre opmærksom på konsekvenserne.

Vi har faktisk sagt det før. Endda mange gange. Og hvis man for alvor ønsker at gøre op med det, så skal man være så hjertelig velkommen til at tage Dansk Told & Skatteforbund med på råd.

Vi stiller os til rådighed - og som en partipolitisk uafhængig organisation taler vi gerne med alle politikere, der er interesseret i at lytte til det, vi kan bidrage med.

Vi rydder gerne kalenderen, hvis vi kan være med til at bidrage til, at Skatteministeriet sikres nogle fornuftige økonomiske rammer. Ikke blot til gavn for Skatteministeriet - men så sandelig for hele den offentlige sektor, som vi sikrer finansieringen af.

Uanset hvilket spor, man vælger, så går vejen til økonomisk genopretning i den offentlige sektor gennem Skatteministeriet. Derfor må reduktioner i Skatteministeriet heller ikke komme til at stå i vejen for arbejdet med at sikre den offentlige økonomi.

Den lille skarpe

Rockwool Fonden mener, vi går glip af 21 milliarder på grund af sort arbejde.

Med et snuptag kunne regeringens konvergensprogram stort set være opfyldt...

Den lille hurtige

Tre regionsdirektører fra SKAT var den 14. juni 2010 i audiens hos majestæten for at takke for ridderkorset.

Og bedre sent end aldrig, så takkede to af den samtidig for udnævnelsen til regionsdirektør...

DANSK TOLD & SKATTEFORBUND